
１　施設

未導入

円

円

円

２　指定管理者

(1) 名称

(2) 所在地

３年

公募 者

常勤 名 非常勤 名 合計 名

有資格者 名 (資格名 )

令和 年度 円

令和 年度 円

令和 年度 円

・運営業務（園内案内、利用案内、接遇業務や交通安全教育に関する業務等）
・植物管理業務
・施設管理業務（建築物等管理業務、園内清掃業務）
・自主事業（バッテリーカー貸出し、自動販売機設置）

該当無し

11,895,000

(10) 施設の料金

(5) 施設の目的

(6) 選定方法

期間

073-473-1710

様式１

施設及び指定管理者の状況

(1) 名称

(3) 電話番号

(2) 所在地

和歌山交通公園

和歌山市西１８－１

073-441-2350

(8)　指定管理料

(8) 施設が提供するサービス(施設・設備)

(6) 根拠条例 和歌山県都市公園条例

子供達の自由な遊びの中で交通知識や正しい交通マナーが覚えられる

https://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/031300/kouen/koutsuukouen.html

(7) 所管課室

(5) 指定管理期間

一般財団法人和歌山県交通安全協会

6

(4) ホームページ

項目 金額

(3) 代表者 (4) 電話番号

和歌山市西１番地

会長　松本　公望

(7)　職員配置

1(公募選定の際の応募者数)

環境生活部　県民局　県民生活課

始期 終期R4.4.1 R7.3.31

(9) 利用料金制

1 5

0

12,404,000

3

4

11,895,000

2



１　利用状況(代表的なものを３つ)

ア 入園者数(人) （ ）

イ バッテリーカー利用者数(人) （ ）

２　仕様業務の実施状況

ア　公園を管理すること。 ・1日4回以上の巡視点検

・仕様書に基づく建築物等の清掃

・電気、機械設備、遊具等の保守点検

イ　交通安全教育を実施すること。 ・交通安全教室受講者　2,154人

・子ども自転車初心者教室受講者　36人

・管理事務所での両替（自動販売機用）

ウ　公園利用者への便宜の供与に関すること。公園利用者への便宜の供与に関すること。 ・各種交通安全イベント等の実施

エ　公園の利用の促進に関すること。 ・バッテリーカーの運行（自主事業）

・ＨＰやＳＮＳによるイベント情報等の提供

オ 公園の利用を禁止し、又は制限すること。

３　自主事業の実施状況

ア バッテリーカー貸出し 利用者　24,558人

イ 自動販売機売上げ 売　上　821,265円

(1) 業務名称 (2) 左の実施状況

(1) 施設の利用状況を示す指標
(2) 左の数値
※(　　　)は前回モニタリング時の数値

27,347

119,634

様式２

業務及び利用の状況

(1) 業務名称 (2) 左の実施状況

98,993

24,558



１　収入

指定管理委託料

自主事業収入

２　支出

人件費

謝金

報償費

消耗品費

燃料費

印刷製本費

光熱水費

修繕費

通信運搬費

手数料

保険料

委託料

使用料及び賃借料

負担金

租税公課費

総務管理費

自主事業費

３　収支（収入-支出）

計 ¥15,681,065

(1)　費目

計 ¥13,926,914

¥9,263,107

¥517,037

¥81,232

¥177,500

(2)　金額

(1)　費目 (2)　金額

¥12,404,000

¥3,277,065

様式３

収支の状況

¥827,500

¥1,000

¥50,490

¥550,000

¥342,210

¥56,510

¥400,443

¥1,754,151

¥0

¥6,720

¥74,367

¥676,328

¥236,500

¥665,970



１　アンケートの実施期間、方法及び有効回収数

　(1)　実施期間 自 令和 年 月 1 日

至 令和 年 月 31 日

　(2)　実施方法 アンケート調査 (3)　有効回収数

２　アンケート結果

評価する主な意見 左を受けての対応等

評価しない主な意見 左を受けての対応等

53

3

様式４

利用者アンケートの状況

4

5

4

①　不足している自転車については、県と指定
　　管理者で協議の上、購入し対応していく

②　交通教室や自転車の乗り方講習についての
　　感想を指定管理者にも共有し、今後も子供
　　達が楽しく学べるような教室を実施してい
　　く

③　指定管理者と相談の上、園内のベンチや老
　　朽化していた東屋を修繕した

①音楽会のような催し物が開催されており楽し
い

②園内の植物がきれい

③自転車の練習が出来る

④バッテリカーが楽しい

①補助輪無しの自転車を用意して欲しい

②自転車のルールを教えて欲しい

③いすが古い、ベンチを増やして欲しい

①　来園者に楽しんでもらえるよう、今後も定
　　期的なイベントを開催する
②　定期的に園内清掃を実施し、園内の美化に
　　努める
③④子供たちが楽しく安心して遊ぶことができ
　　るよう、園内の安全監視や園内遊具の点検
　　を徹底する



１　重要業績評価指標（KPI）

２　目標達成に向けた取組

３　目標未達成の場合の改善策等

達成状況

様式５

重要業績評価指標（KPI）の達成状況

118,000 119,634

指標

年間来園者数
○

(達成)

目標値 実績

・美化運動の一環として各季節ごとに植栽し、美化活動に努めた

・交通安全に関係したイベントやこどもの日、七夕祭り、ハロウィンやクリスマスなど子供向け
のイベントの開催

・屋外の交差点での安全な通行の実技指導、屋内での講話教室、ビデオ鑑賞等、「交通安全教育
指針」に基づく、交通安全教育を実施

・広報として、地方新聞等に各種イベントの照会を掲載し、来園の利用促進を働きかけた


